

Հաստատում եմ՝  
Մասիս համայնքի ղեկավար

Ն. Հակոբյան

2026թ. ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ  
06.07.2026թ.

Մասիսի համայնքապետարան  
Ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման

| Ծրագիրը |    | Կառավարման ապարատ |   |     |   |        |
|---------|----|-------------------|---|-----|---|--------|
| բաժին   | 01 | խումբ             | 1 | դաս | 1 | ծրագիր |
|         |    |                   |   |     |   | 51     |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

ՀՀ դրամ

| Գնման առարկայի                                               |                                                                         | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                      | Անվանումը                                                               |           |                |              |        |           |
| 1                                                            | 2                                                                       | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Ապրանք                                                       |                                                                         |           |                |              |        |           |
| Շենքերի և կառույցների ընթ. նորոգում /4251/ 1 950,0 հազ. դրամ |                                                                         |           |                |              |        |           |
| 44191700                                                     | Վարչական շենքի ընթացիկ նորոգման համար անհրաժեշտ շինարարական նյութեր     | ՄԱ        | դրամ           | 1,000,000    | 1      | 1,000,000 |
| 44221100                                                     | Պատուհաններ (ներառյալ՝ պատուհանագոգերը, պաշտպանիչ ցանցերը և տեղադրումը) | ՄԱ        | քմ             | 59,938       | 15.85  | 950,022   |

| Ծրագիրը |    | Կառավարման ապարատ |   |     |   |        |
|---------|----|-------------------|---|-----|---|--------|
| բաժին   | 01 | խումբ             | 1 | դաս | 1 | ծրագիր |
|         |    |                   |   |     |   | 51     |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                               |                              | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|----------------------------------------------|------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման      | Անվանումը                    |           |                |              |        |           |
| 1                                            | 2                            | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Ապրանք                                       |                              |           |                |              |        |           |
| Գրենական պիտույքներ /4261/ 4 475,8 հազ. դրամ |                              |           |                |              |        |           |
| 30197622                                     | Թուղթ A4                     | ԷԱՃ       | կգ             | 499.2        | 4000   | 1,996,800 |
| 22851100                                     | Թղթապանակ, արագակար թղթյա    | ԷԱՃ       | հատ            | 70.8         | 1000   | 70,800    |
| 30197234                                     | Թղթապանակ, կոշտ կազմով       | ԷԱՃ       | հատ            | 288          | 200    | 57,600    |
| 30197231                                     | Թղթապանակ, ֆայլ              | ԷԱՃ       | հատ            | 4.99998      | 20000  | 99,999.6  |
| 30197323                                     | Կարիչ, 50 և ավել թերթի համար | ԷԱՃ       | հատ            | 1680         | 10     | 16,800    |
| 39263510                                     | Սեղմակ, փոքր                 | ԷԱՃ       | հատ            | 29.7         | 1000   | 29,700    |
| 39263530                                     | Սեղմակ, մեծ                  | ԷԱՃ       | հատ            | 69.3         | 200    | 13,860    |
| 30197220                                     | Ամրակ թղթի                   | ԷԱՃ       | տուփ           | 99           | 1000   | 99,000    |

|                                                        |                                 |     |       |         |       |            |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------|-----|-------|---------|-------|------------|
| 39241210                                               | Մկրատ, գրասենյակային            | ԷԱՃ | հատ   | 445.44  | 50    | 22,272     |
| 30192710                                               | Սոսնձամատիտ, գրասենյակային      | ԷԱՃ | հատ   | 220     | 150   | 33,000     |
| 30192130                                               | Մատիտ, գրաֆիտե միջուկով         | ԷԱՃ | հատ   | 40      | 600   | 24,000     |
| 30192100                                               | Ռետին, հասարակ                  | ԷԱՃ | հատ   | 118.8   | 100   | 11,880     |
| 30192121                                               | Գրիչ գնդիկավոր                  | ԷԱՃ | հատ   | 60      | 1000  | 60,000     |
| 30192128                                               | Գրիչ գելային                    | ԷԱՃ | հատ   | 792     | 200   | 158,400    |
| 30192720                                               | Գծանշիչ/մարկեր                  | ԷԱՃ | հատ   | 198     | 400   | 79,200     |
| 39292530                                               | Քանոն՝ մետաղյա                  | ԷԱՃ | հատ   | 247.2   | 50    | 12,360     |
| 31442000                                               | Մարտկոց AA տեսակի               | ԷԱՃ | հատ   | 69.01   | 600   | 41,406     |
| 31441000                                               | Մարտկոց AAA տեսակի              | ԷԱՃ | հատ   | 67.008  | 300   | 20,102.4   |
| 44423600                                               | Պոլիմերային ժապավեն փոքր        | ԷԱՃ | հատ   | 118.8   | 100   | 11,880     |
| 22851500                                               | Շտրիխներ, ուղղիչ գրիչ           | ԷԱՃ | հատ   | 198     | 300   | 59,400     |
| 30234640                                               | Ֆլեշ հիշողություն, 16GB         | ԷԱՃ | հատ   | 2320    | 15    | 34,800     |
| 22851500                                               | Կաշվեպանակ                      | ԷԱՃ | հատ   | 2480    | 30    | 74,400     |
| 22811150                                               | Նոթատետր-գիրք                   | ԷԱՃ | հատ   | 1980    | 30    | 59,400     |
| 22851200                                               | Թղթապանակներ                    | ԷԱՃ | հատ   | 198     | 100   | 19,800     |
| 30193200                                               | Դարակաշար                       | ԷԱՃ | հատ   | 3480    | 10    | 34,800     |
| 39263600                                               | Գրչատուփ, գրասենյակային         | ԷԱՃ | հատ   | 990     | 20    | 19,800     |
| 30192114                                               | Թանաք, կնիքի բաժիկի համար       | ԷԱՃ | հատ   | 287.04  | 50    | 14,352     |
| 39515440                                               | Շերտավարագույր                  | ԷԱՃ | քմ    | 6,000   | 100   | 600,000    |
| 32351100                                               | Համակարգչային զանազան պարագաներ | ՄԱ  | դրամ  | 700,000 | 1     | 700,000    |
| 39138110                                               | Աթոռ՝ գրասենյակային             | ԷԱՃ | հատ   |         | 14    |            |
| Տրանսպորտային նյութեր/4264/ 31 778,5 հազ. դրամ         |                                 |     |       |         |       |            |
| 9132200                                                | Բենզին ռեզուլյար                | ԷԱՃ | լ     | 480     | 20000 | 9,600,000  |
| 9132200                                                | Բենզին ռեզուլյար                | ԷԱՃ | լ     | 500     | 26600 | 13,300,000 |
| 9411710                                                | Սեղմված բնական գազ              | ԷԱՃ | կգ    | 289.5   | 15000 | 4,342,500  |
| 9411710                                                | Սեղմված բնական գազ              | ԷԱՃ | կգ    | 290.0   | 7200  | 2,088,000  |
| 9135200                                                | Հեղուկ գազ                      | ԷԱՃ | լ     | 200     | 10000 | 2,000,000  |
| 9134200                                                | Դիզելային վառելիք, ամառային     | ԷԱՃ | լ     | 448     | 1000  | 448,000    |
| Կենցաղային նյութեր /4267/2 616,1 հազ. դրամ             |                                 |     |       |         |       |            |
| 33141118                                               | Անձեռոցիկ                       | ԷԱՃ | հատ   | 112     | 3000  | 336,000    |
| 33141118                                               | Անձեռոցիկ                       | ՄԱ  | հատ   | 600     | 70    | 42,000     |
| 33141118                                               | Խոնավ անձեռոցիկ                 | ԷԱՃ | հատ   | 259.5   | 100   | 25,950     |
| 33141118                                               | Խոնավ անձեռոցիկ                 | ՄԱ  | հատ   | 650     | 60    | 39,000     |
| 33761000                                               | Զուգարանի թուղթ 1 շերտ          | ԷԱՃ | տուփ  | 74.62   | 3000  | 223,860    |
| 39831282                                               | Կահույք մաքրելու լաթ            | ԷԱՃ | հատ   | 176.4   | 1000  | 176,400    |
| 39831245                                               | Հեղուկ օճառ 5լ                  | ԷԱՃ | լ     | 380     | 300   | 114,000    |
| 39831245                                               | Հեղուկ օճառ 0,5լ                | ԷԱՃ | լ     | 1250    | 30    | 37,500     |
| 39831246                                               | Աման լվանալու հեղուկ 5լ         | ԷԱՃ | կգ    | 360     | 300   | 108,000    |
| 39811300                                               | Հոտազերծիչ օդի                  | ԷԱՃ | հատ   | 428.2   | 400   | 171,278    |
| 39812410                                               | Կահույքի փայլեցման միջոց        | ԷԱՃ | հատ   | 426.4   | 360   | 153,487    |
| 39221490                                               | Սպունգ սանիտարահիգիենիկ         | ԷԱՃ | հատ   | 84      | 500   | 42,000     |
| 39221490                                               | Սպունգ                          | ԷԱՃ | հատ   | 84      | 360   | 30,240     |
| 39831247                                               | Ժավել                           | ԷԱՃ | լ     | 92.9    | 300   | 27,867     |
| 39836000                                               | Ավել սովորական                  | ԷԱՃ | հատ   | 798     | 260   | 207,600    |
| 18421140                                               | Ձեռնոց մեկանգամյա օգտագործման   | ԷԱՃ | զույգ | 20      | 3000  | 60,000     |
| 39831283                                               | Հատակ մաքրելու ձող              | ԷԱՃ | հատ   | 3000    | 10    | 30,000     |
| 19641000                                               | Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի 30լ   | ԷԱՃ | հատ   | 4.77    | 5000  | 23,850     |
| 19641000                                               | Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի 10լ   | ԷԱՃ | հատ   | 7.9     | 10000 | 79,080     |
| 19641000                                               | Պոլիէթիլենային պարկ, աղբի 30լ   | ԷԱՃ | հատ   | 29.7    | 1000  | 29,700     |
| 39221420                                               | Խոզանակ                         | ԷԱՃ | հատ   | 350     | 40    | 14,000     |
| 39831280                                               | Ապակի մաքրելու հեղուկ           | ԷԱՃ | լ     | 821.7   | 200   | 164,340    |
| 39811300                                               | Հոտազերծիչ օդի                  | ՄԱ  | հատ   | 120,000 | 4     | 480,000    |
| Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 1 839,0 հազ. դրամ |                                 |     |       |         |       |            |

|                                                        |                                 |     |         |         |        |           |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------|-----|---------|---------|--------|-----------|
| 41111100                                               | Ըմպելու ջուր                    | ԷԱՃ | լիտր    | 63.01   | 24948  | 1,572,000 |
| 41111100                                               | Ըմպելու ջուր 0,33լ              | ՄԱ  | լ       | 330     | 300    | 99,000    |
| 39221350                                               | Մեկանգամյա օգտագործման բաժակներ | ՄԱ  | հատ     | 6       | 20,000 | 120,000   |
| 35111390                                               | Գոգնոցներ                       | ՄԱ  | հատ     | 4,000   | 12     | 48,000    |
| <b>Վարչական սարքավորումներ/5122/ 4 770,0 հազ. դրամ</b> |                                 |     |         |         |        |           |
| 30239110                                               | Տպիչ սարք                       | ՄԱ  | հատ     | 120,000 | 1      | 120,000   |
| 30216110                                               | Սկաներ                          | ՄԱ  | հատ     | 375,000 | 1      | 375,000   |
| 30237490                                               | Համակարգչային մոնիտոր           | ՄԱ  | հատ     | 100,000 | 1      | 100,000   |
| 39121100                                               | Գրասեղան                        | ԷԱՃ | հատ     | 30,000  | 1      | 30,000    |
| 39121100                                               | Գրասեղան                        | ԷԱՃ | հատ     |         | 7      |           |
| 39121100                                               | Գրասեղան ղեկավարի               | ԷԱՃ | հատ     | 120,000 | 1      | 120,000   |
| 39121100                                               | Գրասեղան ղեկավարի               | ԷԱՃ | հատ     |         | 1      |           |
| 39138220                                               | Աթոռ համակարգչային              | ԷԱՃ | հատ     | 35,000  | 11     | 385,000   |
| 39138220                                               | Աթոռ համակարգչային              | ԷԱՃ | հատ     | 35,000  | 2      | 70,000    |
| 39121420                                               | Կցասեղան՝ դարակով               | ԷԱՃ | հատ     | 30,000  | 1      | 30,000    |
| 39111220                                               | Բազկաթոռ՝ ղեկավարի              | ԷԱՃ | հատ     | 120,000 | 2      | 240,000   |
| 39111220                                               | Բազկաթոռ՝ ղեկավարի              | ԷԱՃ | հատ     |         | 1      |           |
| 39138110                                               | Աթոռ՝ գրասենյակային             | ԷԱՃ | հատ     | 12,000  | 25     | 300,000   |
| 39141120                                               | Պահարաններ                      | ԷԱՃ | հատ     | 70,000  | 2      | 140,000   |
| 39141120                                               | Պահարաններ                      | ԷԱՃ | հատ     |         | 2      |           |
| 39141120                                               | Պահարաններ                      | ԷԱՃ | հատ     |         | 3      |           |
| 30211220                                               | Համակարգիչ                      | ԷԱՃ | հատ     | 220,000 | 6      | 1,320,000 |
| 30211220                                               | Համակարգիչ                      | ԷԱՃ | հատ     | 220,000 | 1      | 220,000   |
| 30239110                                               | Տպիչ սարք                       | ԷԱՃ | հատ     | 120,000 | 5      | 600,000   |
| 30216110                                               | Սկաներ                          | ԷԱՃ | հատ     | 200,000 | 1      | 200,000   |
| 42961290                                               | Ջրի դիսպենսերներ                | ԷԱՃ | հատ     | 60,000  | 1      | 60,000    |
| 42961290                                               | Ջրի դիսպենսերներ                | ԷԱՃ | հատ     | 60,000  | 1      | 60,000    |
| 39714220                                               | Օդորակիչ, 12000 BTU             | ԷԱՃ | հատ     | 200,000 | 1      | 200,000   |
| 39714220                                               | Օդորակիչ, 12000 BTU             | ԷԱՃ | հատ     | 200,000 | 1      | 200,000   |
| 39138400                                               | Կահույքի հավաքածու              | ԷԱՃ | լրակազմ |         | 1      |           |

|         |    |       |   |     |   |        |    |                                            |  |  |  |  |  |  |  |
|---------|----|-------|---|-----|---|--------|----|--------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Ծրագիրը |    |       |   |     |   |        |    | Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ |  |  |  |  |  |  |  |
| բաժին   | 01 | խումբ | 6 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |                                            |  |  |  |  |  |  |  |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                          |           | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման | Անվանումը |           |                |              |        |         |
| 1                                       | 2         | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |

**Ապրանք**

**Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 5 225,9 հազ. դրամ**

|          |                  |     |     |        |      |           |
|----------|------------------|-----|-----|--------|------|-----------|
| 3121210  | Ծաղկեպսակներ     | ԷԱՃ | հատ | 15,000 | 120  | 1,800,000 |
| 3121210  | Ծաղկեպսակներ     | ԷԱՃ | հատ | 34,999 | 15   | 524,985   |
| 3121200  | Ծաղիկներ՝ վարդեր | ԷԱՃ | հատ | 440.5  | 2000 | 881,000   |
| 35821400 | Դրոշներ          | ԷԱՃ | հատ | 7,000  | 30   | 210,000   |
| 35821400 | Դրոշներ          | ԷԱՃ | հատ | 5,000  | 180  | 900,000   |
| 44611400 | Մետաղական արկղեր | ԷԱՃ | հատ | 14,000 | 65   | 910,000   |

**Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/ 732,0 հազ. դրամ**

|          |                |    |     |         |   |         |
|----------|----------------|----|-----|---------|---|---------|
| 34921190 | Արգելափակոցներ | ԳՀ | հատ | 366,000 | 2 | 732,000 |
|----------|----------------|----|-----|---------|---|---------|

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ծրագիրը</b> | <b>Աղբահանում</b> |
|----------------|-------------------|

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 05 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                           |                           | Գնման<br>ձևը | Չափման<br>միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|----------------------------------------------------------|---------------------------|--------------|-------------------|--------------|--------|------------|
| Միջանցիկ<br>ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ<br>դասակարգման         | Անվանումը                 |              |                   |              |        |            |
| 1                                                        | 2                         | 3            | 4                 | 5            | 6      | 7          |
| <b>Ապրանք</b>                                            |                           |              |                   |              |        |            |
| <b>Վարչական սարքավորումներ /5122/ 79 000,0 հազ. դրամ</b> |                           |              |                   |              |        |            |
| 34921440                                                 | Մետաղական աղբամաններ՝ մեծ | ԷԱՃ          | հատ               | 158,000      | 500    | 79,000,000 |

| Ծրագիրը Համայնքային զարգացում |    |       |   |     |   |        |    |
|-------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                         | 06 | խումբ | 2 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                          |                       | Գնման<br>ծնը | Չափման<br>միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|--------------|-------------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ<br>ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ<br>դասակարգման        | Անվանումը             |              |                   |              |        |           |
| 1                                                       | 2                     | 3            | 4                 | 5            | 6      | 7         |
| <b>Ապրանք</b>                                           |                       |              |                   |              |        |           |
| <b>Վարչական սարքավորումներ /5122/ 3 460,2 հազ. դրամ</b> |                       |              |                   |              |        |           |
| 44423460                                                | Հասցեների ցուցանակներ | ԳՀ           | հատ               | 7,300        | 474    | 3,460,200 |

| Ծրագիրը <b>Փողոցների լուսավորում</b> |    |       |   |     |   |        |    |
|--------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                                | 06 | խումբ | 4 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                          |                                                         | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                 | Անվանումը                                               |           |                |              |        |           |
| 1                                                       | 2                                                       | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| <b>Ապրանք</b>                                           |                                                         |           |                |              |        |           |
| <b>Վարչական սարքավորումներ /5122/ 7 500,0 հազ. դրամ</b> |                                                         |           |                |              |        |           |
| 34921450                                                | Փողոցային լուսավորման սարքեր՝ պահունակներ (տեղադրումով) | ԳՀ        | հատ            | 15,000       | 500    | 7,500,000 |

| Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ |   |       |   |     |   |        |    |
|-------------------------|---|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                   | 8 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ռստ բլուզետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                          |           | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման | Անվանումը |           |                |              |        |         |
| 1                                       | 2         | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| <b>Ապրանք</b>                           |           |           |                |              |        |         |

| Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /4269/ 385,6 հազ. դրամ     |                                                                  |     |     |           |     |            |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|-----|------------|
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Աշխարհի պատերազմները/                            | ԷԱՃ | հատ | 3,120     | 20  | 62,400     |
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Ժամանակի մեքենան/                                | ԷԱՃ | հատ | 2,560     | 20  | 51,200     |
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Արսեն Լյուպեն/                                   | ԷԱՃ | հատ | 2,960     | 20  | 59,200     |
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Այասկայի որոնումներում/                          | ԷԱՃ | հատ | 3,120     | 20  | 62,400     |
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Տարզան. Կապիկների որդեգիրը/                      | ԷԱՃ | հատ | 3,520     | 20  | 70,400     |
| 22111200                                                 | Տպագրված գրքեր /Դեռահասների ամենաարդյունավետ 7 սովորությունները/ | ԷԱՃ | հատ | 4,000     | 20  | 80,000     |
| Վարչական սարքավորումներ/5122/ 14 779,7 հազ. դրամ         |                                                                  |     |     |           |     |            |
| 39111320                                                 | Նստարաններ                                                       | ԷԱՃ | հատ | 49,997    | 100 | 4,999,716  |
| 39111320                                                 | Նստարաններ                                                       | ԷԱՃ | հատ |           | 100 |            |
| 45221143                                                 | Մետաղական կրող կոնստրուկցիաներ (գրուցարան)                       | ԷԱՃ | հատ | 543,334   | 18  | 9,780,012  |
| Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/ 17 500,0 հազ. դրամ |                                                                  |     |     |           |     |            |
| 37531200                                                 | Մանկական բազմաֆունկցիոնալ խաղասարքեր                             | ԷԱՃ | հատ | 3,500,000 | 5   | 17,500,000 |
| 37531200                                                 | Մանկական բազմաֆունկցիոնալ խաղասարքեր                             | ԷԱՃ | հատ |           | 1   |            |
| 37531200                                                 | Մանկական խաղահրապարակի սարքեր                                    | ԷԱՃ | հատ |           | 1   |            |
| 37531240                                                 | Մանկական խաղահրապարակի սահարան                                   | ԷԱՃ | հատ |           | 1   |            |
| 37531210                                                 | Մանկական խաղահրապարակի ճոճանակ                                   | ԷԱՃ | հատ |           | 1   |            |

| Ծրագիրը Նախադպրոցական կրթություն |    |       |   |     |   |        |    |
|----------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                            | 09 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                   |                                          | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման          | Անվանումը                                |           |                |              |        |         |
| 1                                                | 2                                        | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Ապրանք                                           |                                          |           |                |              |        |         |
| Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 633,6 հազ. դրամ |                                          |           |                |              |        |         |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Այբուբեն՝ հանելուկներով/ | ԷԱՃ       | հատ            | 720          | 880    | 633,600 |

|         |    |       |   |     |   |        |                      |  |
|---------|----|-------|---|-----|---|--------|----------------------|--|
| Ծրագիրը |    |       |   |     |   |        | Միջնակարգ կրթություն |  |
| բաժին   | 09 | խումբ | 2 | դաս | 2 | ծրագիր | 51                   |  |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                   |                                       | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման          | Անվանումը                             |           |                |              |        |         |
| 1                                                | 2                                     | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Ապրանք                                           |                                       |           |                |              |        |         |
| Հատուկ նպատակային նյութեր /4269/ 236,2 հազ. դրամ |                                       |           |                |              |        |         |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Զարլզ Դիքենս/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 3      | 7,920   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ագաթա Քրիստի/         | ԷԱՃ       | հատ            | 3120         | 3      | 9,360   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Էդգար Ռայս Բերրոուզ/  | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 4      | 14,080  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Մարկ Լևի/             | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 3      | 10,560  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Սոլոմոն Նորթափ/       | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 3      | 10,560  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ժորժ Սիմենոն/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 3      | 7,920   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ժորժ Սիմենոն/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 3      | 7,920   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ժորժ Սիմենոն/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 3      | 7,920   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ժորժ Սիմենոն/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 3      | 7,920   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Լուսի Մոդ Մոնթգոմերի/ | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 4      | 14,080  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ջոն Գրին/             | ԷԱՃ       | հատ            | 3840         | 4      | 15,360  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ագաթա Քրիստի/         | ԷԱՃ       | հատ            | 3120         | 4      | 12,480  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ագաթա Քրիստի/         | ԷԱՃ       | հատ            | 3120         | 4      | 12,480  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Եզնիկ Կողբացի/        | ԷԱՃ       | հատ            | 2640         | 4      | 10,560  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ստեփան Զորյան/        | ԷԱՃ       | հատ            | 4720         | 3      | 14,160  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Հերբերտ Ուելս/        | ԷԱՃ       | հատ            | 2560         | 3      | 7,680   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Մորիս Լրբլան/         | ԷԱՃ       | հատ            | 2960         | 4      | 11,840  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Մարկ Լևի/             | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 4      | 14,080  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Ագաթա Քրիստի/         | ԷԱՃ       | հատ            | 3120         | 3      | 9,360   |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Նիկոլաս Սփարքս/       | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 3      | 10,560  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Սյուզան Քոլինզ/       | ԷԱՃ       | հատ            | 3520         | 3      | 10,560  |
| 22111200                                         | Տպագրված գրքեր /Էդուարդ Խաչիկյան/     | ԷԱՃ       | հատ            | 2960         | 3      | 8,880   |

Ծրագիրը **Լրացուցիչ կրթություն**

|       |   |       |   |     |   |        |    |
|-------|---|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 9 | խումբ | 5 | դաս | 2 | ծրագիր | 51 |
|-------|---|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------|--|--|--|--|--|--|--|
|----------------|--|--|--|--|--|--|--|

| Միջանցիկ<br>ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ<br>դասակարգման        | Անվանումը              | Գնման<br>ձևը | Չափման<br>միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------|--------------|--------|------------|
| 1                                                       | 2                      | 3            | 4                 | 5            | 6      | 7          |
| <b>Ապրանք</b>                                           |                        |              |                   |              |        |            |
| <b>Վարչական սարքավորումներ/5122/ 14 272,7 հազ. դրամ</b> |                        |              |                   |              |        |            |
| 30211200                                                | Դյուրակիր համակարգիչ   | ԷԱՃ          | հատ               | 190,476      | 63     | 12,000,000 |
| 30211200                                                | Դյուրակիր համակարգիչ   | ԷԱՃ          | հատ               |              | 9      |            |
| 39121410                                                | Սեղան՝ համակարգչի      | ԷԱՃ          | հատ               | 8,476        | 63     | 534,000    |
| 39138110                                                | Աթոռ՝ գրասենյակային    | ԷԱՃ          | հատ               | 17,123.8     | 63     | 1,078,799  |
| 30195200                                                | Էլեկտրոնային գրատախտակ | ԷԱՃ          | հատ               | 220,000      | 3      | 660,000    |
| 30195200                                                | Էլեկտրոնային գրատախտակ | ԷԱՃ          | հատ               |              | 1      |            |

|          |                                                                                                                                                          |    |      |             |   |             |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------------|---|-------------|
| 45231177 | Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքներ                                                                                                    | ԳՀ | դրամ | 39,200,000  | 1 | 39,200,000  |
| 71351540 | Մասիս համայնքի փողոցների փոսային նորոգման աշխատանքների տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                              | ԳՀ | դրամ | 235,000     | 1 | 235,000     |
| 34921140 | Գծանշման ծառայություններ                                                                                                                                 | ԳՀ | դրամ | 22,000,000  | 1 | 22,000,000  |
| 45221142 | Մասիս քաղաքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                                                                  | ԲՄ | դրամ | 198,362,000 | 1 | 198,362,000 |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Այնթապ, Արևաբույր, Նոր Խարբերդ, Նոր Կյուրին և Ջրահովիտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/            | ԲՄ | դրամ | 216,100,000 | 1 | 216,100,000 |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Ագատաշեն, Արբաթ, Արգավանդ, Գեղանիստ, Խաչփար, Ղուկասավան և Նորաբաց բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/ | ԲՄ | դրամ | 278,660,000 | 1 | 278,660,000 |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Դաշտավան, Դարակերտ, Դարբնիկ, Զորակ, Հայանիստ և Նիզամի բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/             | ԲՄ | դրամ | 335,023,650 | 1 | 335,023,650 |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Հովտաշատ, Սիփանիկ և Սիս բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                           | ԲՄ | դրամ | 362,700,000 | 1 | 362,700,000 |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Ռանչպար բնակավայրի 4-րդ փողոցի նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                                           | ԲՄ | դրամ | 49,140,000  | 1 | 49,140,000  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                                                   | ԲՄ | դրամ |             | 1 |             |



|          |                                                                                                                                       |    |      |  |   |  |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--|---|--|
| 45221142 | Մասիս համայնքի Այնթապ, Նոր Խարբերդ և Զրահովիտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                 | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Արևաբույր և Մարմարաշեն բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                         | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Գեղանիստ, Գետափնյա, Ազատաշեն, Արգավանդ և Արբաթ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/ | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Նորաբաց, Ղուկասավան, Դաշտավան և Դարակերտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/       | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Զորակ, Սիս, Սայաթ-Նովա, Նիզամի և Դարբնիկ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/       | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Խաչփար, Ռանչպար, Նորամարգ, Հայանիստ և Հովտաշատ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/ | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրի բնակավայրի կենտրոնից դեպի <<Դաչաներ>> կոչվող ճանապարհային հատվածի ասֆալտապատման աշխատանքներ /սուբվենցիա/    | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| 45221142 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի բակային տարածքների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքներ                                                    | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |

**Ծրագիրը Բնակարանային շինարարություն**

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 06 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման



|                                                               |                                                                                                                            |    |      |            |   |            |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|---|------------|
| 45221142                                                      | Մասիս համայնքի Նիզամի, Ազատաշեն և Դաշտավան բնակավայրերում բազմաֆունկցիոնալ մարզադաշտերի կառուցման և կահավորման աշխատանքներ | ԳՀ | դրամ | 45,000,000 | 1 | 45,000,000 |
| 45221142                                                      | Մասիս համայնքի Սիս բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատման աշխատանքներ /մասնակցային բյուջետավորում/                            | ԳՀ | դրամ |            | 1 |            |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                            |    |      |            |   |            |
| 45221142                                                      | Մասիս համայնքի Այնթապ բնակավայրում առուների նորոգման/արդիականացման աշխատանքներ /մասնակցային բյուջետավորում/                | ԳՀ | դրամ |            | 1 |            |

|                                                   |    |       |   |     |   |        |    |
|---------------------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| <b>Ծրագիրը                    Զրամատակարարում</b> |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                             | 06 | խումբ | 3 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                          |           | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման | Անվանումը |           |                |              |        |         |
| 1                                       | 2         | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |

|                                                                    |                                                                                                                                           |    |      |            |   |            |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|---|------------|
| <b>Աշխատանք</b>                                                    |                                                                                                                                           |    |      |            |   |            |
| <b>Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 29 715,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                           |    |      |            |   |            |
| 45221142                                                           | Մասիս համայնքի Արբաթ, Արևաբույր, Գեղանիստ, Խաչփար և Նորաբաց բնակավայրերում ջրամատակարարման համակարգերի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ | 29,715,000 | 1 | 29,715,000 |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b>      |                                                                                                                                           |    |      |            |   |            |
| 45221142                                                           | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրիին բնակավայրերում ջրահեռացման համակարգի հիմնանորոգման աշխատանքներ                                                | ԳՀ | դրամ |            | 1 |            |
| 45221142                                                           | Մասիս համայնքի Նորաբաց բնակավայրում ջրահեռացման համակարգի և կոյուղագծի հիմնանորոգման աշխատանքներ                                          | ԳՀ | դրամ |            | 1 |            |

|                                                         |    |       |   |     |   |        |    |
|---------------------------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| <b>Ծրագիրը                    Փողոցների լուսավորում</b> |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                                   | 06 | խումբ | 4 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                                      |                                                                                                                                                                                  | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|------------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                             | Անվանումը                                                                                                                                                                        |           |                |              |        |            |
| 1                                                                   | 2                                                                                                                                                                                | 3         | 4              | 5            | 6      | 7          |
| Աշխատանք                                                            |                                                                                                                                                                                  |           |                |              |        |            |
| Փողոցների լուսավորման համակարգի կառուցում /5112/ 78 980,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                                                                  |           |                |              |        |            |
| 45221142                                                            | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի բնակավայրերում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                                             | ԲՄ        | դրամ           | 53,000,000   | 1      | 53,000,000 |
| 45221142                                                            | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքներ                                                                                       | ԳՀ        | դրամ           | 25,980,000   | 1      | 25,980,000 |
| 45221142                                                            | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Դպրոցականների փողոցի լուսավորության ցանցի արդիականացման և Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզին հարակից փողոցի լուսավորության ցանցի կառուցման աշխատանքներ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |            |
| Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ              |                                                                                                                                                                                  |           |                |              |        |            |
| 45451100                                                            | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Մոնթե Մելքոնյանի անվան այգու լուսային ձևավորման աշխատանքներ                                                                                          | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |            |

| Ծրագիրը Առողջապահություն |    |       |   |     |   |        |    |
|--------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                    | 07 | խումբ | 6 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                         |                                                                                | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                | Անվանումը                                                                      |           |                |              |        |         |
| 1                                                      | 2                                                                              | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Աշխատանք                                               |                                                                                |           |                |              |        |         |
| Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ |                                                                                |           |                |              |        |         |
| 45221142                                               | Մասիս համայնքի Հովտաշատ բնակավայրի ամբուլատորիայի բակի բարեկարգման աշխատանքներ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |         |

| Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ |  |
|-------------------------|--|
|-------------------------|--|

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 08 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                              |                                                                                                         | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|------------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                     | Անվանումը                                                                                               |           |                |              |        |            |
| 1                                                           | 2                                                                                                       | 3         | 4              | 5            | 6      | 7          |
| Աշխատանք                                                    |                                                                                                         |           |                |              |        |            |
| Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 36 750,0 հազ. դրամ |                                                                                                         |           |                |              |        |            |
| 45221142                                                    | Մասիս քաղաքի 3-րդ թաղամասի 4/10 հասցեում գտնվող տարածքում մարզական պուրակի կառուցման աշխատանքներ        | ԳՀ        | դրամ           | 36,750,000   | 1      | 36,750,000 |
| 45221142                                                    | Մասիս համայնքի Ջրահովիտ բնակավայրում մարզահրապարակի բետոնապատման և ճաղավանդակների տեղադրման աշխատանքներ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |            |
| Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 30 540,8 հազ. դրամ |                                                                                                         |           |                |              |        |            |
| 45221142                                                    | Մասիս համայնքում առկա խաղահրապարակների բարեկարգման աշխատանքներ                                          | ԳՀ        | դրամ           | 20,000,000   | 1      | 20,000,000 |
| 45261134                                                    | Բետոնապատման աշխատանքներ                                                                                | ԳՀ        | դրամ           | 10,540,800   | 1      | 10,540,800 |
| 45221142                                                    | Մասիս համայնքի Արևարույր բնակավայրի Հ. Թադևոսյան փողոցի հարակից այգու բարեկարգման աշխատանքներ           | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |            |

Ծրագիրը **Հուշարձանների և մշակութային արժեքների պահպանում**

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 08 | խումբ | 2 | դաս | 7 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                             |                                                                                         | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                    | Անվանումը                                                                               |           |                |              |        |           |
| 1                                                          | 2                                                                                       | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Աշխատանք                                                   |                                                                                         |           |                |              |        |           |
| Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 8 649,3 հազ. դրամ |                                                                                         |           |                |              |        |           |
| 45221142                                                   | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրի հուշակոթողին հարակից տարածքի բարեկարգման աշխատանքներ | ԳՀ        | դրամ           | 8,649,360    | 1      | 8,649,360 |

Ծրագիրը **Նախադպրոցական կրթություն**

|       |   |       |   |     |   |        |    |
|-------|---|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 9 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|---|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                               |                                                                                                        | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը     |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-------------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                      | Անվանումը                                                                                              |           |                |              |        |             |
| 1                                                            | 2                                                                                                      | 3         | 4              | 5            | 6      | 7           |
| Աշխատանք                                                     |                                                                                                        |           |                |              |        |             |
| Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 807 766,0 հազ. դրամ |                                                                                                        |           |                |              |        |             |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրում մանկապարտեզի վերակառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/               | ԲՄ        | դրամ           | 73,260,000   | 1      | 73,260,000  |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                      | ԲՄ        | դրամ           | 115,180,500  | 1      | 115,180,500 |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի մանկապարտեզին կից նոր մասնաշենքի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/ | ԲՄ        | դրամ           | 82,800,000   | 1      | 82,800,000  |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                   | ԲՄ        | դրամ           | 122,160,000  | 1      | 122,160,000 |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Նոր Խարբերդ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                | ԲՄ        | դրամ           | 70,000,000   | 1      | 70,000,000  |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Գետափնյա բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                   | ԲՄ        | դրամ           | 67,765,500   | 1      | 67,765,500  |
| 45221142                                                     | Մասիս համայնքի Սիփանիկ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                    | ԲՄ        | դրամ           | 57,600,000   | 1      | 57,600,000  |
| 45221142                                                     | Մասիս քաղաքի թիվ 7 մսուր-մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքներ                                        | ԲՄ        | դրամ           | 219,000,000  | 1      | 219,000,000 |
| 45221142                                                     | Մասիս քաղաքի թիվ 4 մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքներ /սուբվենցիա/                                 | ԲՄ        | դրամ           |              | 1      |             |

|                                                               |                                                                                                                               |    |      |  |   |  |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--|---|--|
| 45221142                                                      | Մասիս համայնքի Ղուկասավան բնակավայրի մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքներ /սուրվենցիա/                                      | ԲՄ | դրամ |  | 1 |  |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                               |    |      |  |   |  |
| 45221142                                                      | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման և մանկապարտեզին հարակից հատվածում մայթի կառուցման աշխատանքներ | ԳՀ | դրամ |  | 1 |  |

| Ծրագիրը Կառավարման ապարատ |    |       |   |     |   |        |    |
|---------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին                     | 01 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                          |           | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման | Անվանումը |           |                |              |        |         |
| 1                                       | 2         | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |

**Ծառայություն**

**Կոմունալ ծառայություններ /4213/ 1 000,0 հազ. դրամ**

|          |                                                     |    |      |           |   |           |
|----------|-----------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 90921100 | Ախտահանման, մակաբույծների ոչնչացման ծառայություններ | ՄԱ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
|----------|-----------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

**Կապի ծառայություններ /4214/ 760,0 հազ. դրամ**

|          |                                   |    |      |         |   |         |
|----------|-----------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 32411130 | Համացանցային կապի ծառայություններ | ՄԱ | դրամ | 760,000 | 1 | 760,000 |
|----------|-----------------------------------|----|------|---------|---|---------|

**Տրանսպորտային միջոցների ապահովագրություն /4215/ 1 200,0 հազ. դրամ**

|          |                                                           |    |      |           |   |           |
|----------|-----------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 66511170 | Փոխադրամիջոցների հետ կապված ապահովագրական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 1,200,000 | 1 | 1,200,000 |
|----------|-----------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

**Համակարգչային ծառայություններ /4232/ 480,0 հազ. դրամ**

|          |                                                |    |      |         |   |         |
|----------|------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 72261160 | Ծրագրային ապահովման սպասարկման ծառայություններ | ՄԱ | դրամ | 480,000 | 1 | 480,000 |
|----------|------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|

**Ներկայացուցչական ծախսեր /4237/ 7 500,0 հազ. դրամ**

|          |                                  |    |      |           |   |           |
|----------|----------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 79111200 | Ներկայացուցչական ծառայություններ | ՄԱ | դրամ | 7,500,000 | 1 | 7,500,000 |
|----------|----------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

**Մեքենաների և սարքավ. ընթ. նորոգում /4252/ 11 900,0 հազ. դրամ**

|          |                                         |    |      |           |   |           |
|----------|-----------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 50311120 | Քարթրիջների լիցքավորման ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 2,000,000 | 1 | 2,000,000 |
|----------|-----------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

|          |                                             |    |      |           |   |           |
|----------|---------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 50111130 | Ավտոմեքենաների վերանորոգման ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 6,000,000 | 1 | 6,000,000 |
|----------|---------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

|          |                                                                |    |      |           |   |           |
|----------|----------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 72511500 | Համակարգչային սարքավորումների ընթացիկ նորոգման ծառայություններ | ՄԱ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
|----------|----------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|

|                                                                    |                                                                                                                                                |    |      |           |   |           |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 50531200                                                           | Էլեկտրական սարքերի, սարքավորումների վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ                                                                   | ՄԱ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
| 50531200                                                           | Սարքերի, սարքավորումների վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ                                                                              | ԳՀ | դրամ | 1,900,000 | 1 | 1,900,000 |
| <b>Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություն /4239/ 3 799,6 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                |    |      |           |   |           |
| 72711100                                                           | Ներիքին տեղեկատվական ցանցի սպասարկման ծառայություններ                                                                                          | ԳՀ | դրամ | 2,799,600 | 1 | 2,799,600 |
| 92511110                                                           | Փաստաթղթերի արխիվացման ծառայություններ                                                                                                         | ՄԱ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
| <b>Գրասենյակային նյութեր /4261/ 800,0 հազ. դրամ</b>                |                                                                                                                                                |    |      |           |   |           |
| 79521100                                                           | Պատճենահանման և տպագրական ծառայություններ                                                                                                      | ՄԱ | դրամ | 800,000   | 1 | 800,000   |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 53,0 հազ. դրամ</b>     |                                                                                                                                                |    |      |           |   |           |
| 71351540                                                           | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի վարչական շենքի տանիքի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 19,000    | 1 | 19,000    |
| 98111140                                                           | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի վարչական շենքի տանիքի հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ                    | ՄԱ | դրամ | 34,000    | 1 | 34,000    |

| Ծրագիրը |    |       |   |     |   |        |    | Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ |  |  |  |  |  |  |  |
|---------|----|-------|---|-----|---|--------|----|--------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| բաժին   | 01 | խումբ | 6 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |                                            |  |  |  |  |  |  |  |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                              |                                                                 | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                     | Անվանումը                                                       |           |                |              |        |         |
| 1                                                           | 2                                                               | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| <b>Ծառայություն</b>                                         |                                                                 |           |                |              |        |         |
| <b>Համակարգչային ծառայություններ /4232/ 504,0 հազ. դրամ</b> |                                                                 |           |                |              |        |         |
| 72261160                                                    | Հերթագրման սարքի ծրագրային ապահովման սպասարկման ծառայություններ | ՄԱ        | դրամ           | 504,000      | 1      | 504,000 |
| <b>ԶԼՄ ծառայություններ /4234/ 1 400,0 հազ. դրամ</b>         |                                                                 |           |                |              |        |         |
| 92421100                                                    | Թերթերում հայտարարությունների տպագրման ծառայություններ          | ՄԱ        | դրամ           | 800,000      | 1      | 800,000 |
| 64235180                                                    | Հաղորդումների հեռարձակման ծառայություններ                       | ՄԱ        | դրամ           | 600,000      | 1      | 600,000 |



| Վարչական ծառայություններ /4235/ 8 880,0 հազ. դրամ               |                                                                              |     |      |            |   |            |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|---|------------|
| 79211180                                                        | Լեռքին աուդիտի ծառայություններ                                               | ԷԱՃ | դրամ | 8,880,000  | 1 | 8,880,000  |
| Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 97 234,2 հազ. դրամ |                                                                              |     |      |            |   |            |
| 60231200                                                        | Ուղևորափոխադրման ծառայություններ                                             | ԳՀ  | դրամ | 20,000,000 | 1 | 20,000,000 |
| 60231200                                                        | Ուղևորափոխադրման ծառայություններ /ուսանողների համար/                         | ԷԱՃ | դրամ | 64,266,660 | 1 | 64,266,660 |
| 75241700                                                        | Պահնորդական ծառայություններ                                                  | ԳՀ  | դրամ | 1,908,000  | 1 | 1,908,000  |
| 50321600                                                        | Տեսահսկման համակարգերի սպասարկման ծառայություններ                            | ԳՀ  | դրամ | 5,799,600  | 1 | 5,799,600  |
| 55521400                                                        | Ճաշկերույթների՝ ֆուրշետի կազմակերպման ծառայություններ                        | ԷԱՃ | դրամ | 2,460,000  | 1 | 2,460,000  |
| 79821200                                                        | Բաներների տպագրման և տեղադրման ծառայություններ                               | ՄԱ  | դրամ | 1,000,000  | 1 | 1,000,000  |
| 79971120                                                        | Փաստաթղթերի կարման և կազմման ծառայություններ                                 | ԷԱՃ | դրամ | 800,000    | 1 | 800,000    |
| 50321600                                                        | Ազդարարման համակարգի ավտոմատացման սարքավորումների սպասարկման ծառայություններ | ԳՀ  | դրամ | 1,000,000  | 1 | 1,000,000  |
| Մասնագիտական ծառայություններ /4241/ 16 770,0 հազ. դրամ          |                                                                              |     |      |            |   |            |
| 71251100                                                        | Չափագրման ծառայություններ                                                    | ԳՀ  | դրամ | 12,000,000 | 1 | 12,000,000 |
| 71351380                                                        | Սեյսմիկ ծառայություններ                                                      | ԳՀ  | դրամ | 770,000    | 1 | 770,000    |
| 70331800                                                        | Անշարժ գույքի գնահատման ծառայություններ                                      | ԳՀ  | դրամ | 4,000,000  | 1 | 4,000,000  |

| Ծրագիրը |    | Ոռոգում |   |     |   |        |    |
|---------|----|---------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին   | 04 | խումբ   | 2 | դաս | 4 | ծրագիր | 55 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                |                                                                                                                                              | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման       | Անվանումը                                                                                                                                    |           |                |              |        |         |
| 1                                             | 2                                                                                                                                            | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Ծառայություն                                  |                                                                                                                                              |           |                |              |        |         |
| Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/0,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                              |           |                |              |        |         |
| 71241200                                      | Մասիս համայնքում ոռոգման համակարգերի կառուցման և նորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |         |
| 50531140                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                           | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |         |

Ծրագիրը **Ճանապարհային տրանսպորտ**

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 04 | խումբ | 5 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                              |                                                                                                                                                                                                                      | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ դասակարգման                  | Անվանումը                                                                                                                                                                                                            |           |                |              |        |           |
| 1                                                           | 2                                                                                                                                                                                                                    | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Ծառայություններ                                             |                                                                                                                                                                                                                      |           |                |              |        |           |
| Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 21 860,7 հազ. դրամ |                                                                                                                                                                                                                      |           |                |              |        |           |
| 71351540                                                    | Մասիս քաղաքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                                                  | ԳՀ        | դրամ           | 603,980      | 1      | 603,980   |
| 98111140                                                    | Մասիս քաղաքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                                                                     | ՄԱ        | դրամ           | 1,523,080    | 1      | 1,523,080 |
| 71351540                                                    | Մասիս համայնքի Այնթապ, Արևաբույր, Նոր Խարբերդ, Նոր Կյուրին և Ջրահովիտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/            | ԳՀ        | դրամ           | 1,582,965    | 1      | 1,582,965 |
| 98111140                                                    | Մասիս համայնքի Այնթապ, Արևաբույր, Նոր Խարբերդ, Նոր Կյուրին և Ջրահովիտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                               | ՄԱ        | դրամ           | 1,746,720    | 1      | 1,746,720 |
| 71351540                                                    | Մասիս համայնքի Ազատաշեն, Արբաթ, Արգավանդ, Գեղանիստ, Խաչփար, Ղուկասավան և Նորաբաց բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ        | դրամ           | 3,363,750    | 1      | 3,363,750 |

|          |                                                                                                                                                                                                          |    |      |           |   |           |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 98111140 | Մասիս համայնքի Ազատաշեն, Արբաթ, Արգավանդ, Գեղանիստ, Խաչփար, Ղուկասավան և Նորաբաց բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/        | ՄԱ | դրամ | 2,697,500 | 1 | 2,697,500 |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Դաշտավան, Դարակերտ, Դարբնիկ, Զորակ, Հայանիստ և Նիզամի բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ | 2,405,000 | 1 | 2,405,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Դաշտավան, Դարակերտ, Դարբնիկ, Զորակ, Հայանիստ և Նիզամի բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                    | ՄԱ | դրամ | 2,437,500 | 1 | 2,437,500 |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Հովտաշատ, Սիփանիկ և Սիս բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                               | ԳՀ | դրամ | 1,885,000 | 1 | 1,885,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Հովտաշատ, Սիփանիկ և Սիս բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                  | ՄԱ | դրամ | 2,860,000 | 1 | 2,860,000 |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Ռանչպար բնակավայրի 4-րդ փողոցի նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                               | ԳՀ | դրամ | 456,300   | 1 | 456,300   |

|          |                                                                                                                                                                                                   |    |      |         |   |         |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 98111140 | Մասիս համայնքի Ռանչպար բնակավայրի 4-րդ փողոցի նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                           | ՄԱ | դրամ | 299,000 | 1 | 299,000 |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Այնթապ, Նոր Խարբերդ և Զրահովիտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                 | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Արևաբույր և Մարմարաշեն բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                         | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Գեղանիստ, Գետափնյա, Ազատաշեն, Արգավանդ և Արբաթ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Նորաբաց, Ղուկասավան, Դաշտավան և Դարակերտ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/       | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |

|                                                            |                                                                                                                                                                                                   |    |      |           |   |           |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71351540                                                   | Մասիս համայնքի Ջորակ, Սիս, Սայաթ-Նովա, Նիզամի և Դարբնիկ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/       | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| 71351540                                                   | Մասիս համայնքի Խաչփար, Ռանչպար, Նորամարգ, Հայանիստ և Հովտաշատ բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| 71351540                                                   | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրի բնակավայրի կենտրոնից դեպի <<Դաչաներ>> կոչվող ճանապարհային հատվածի ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/    | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| 71351540                                                   | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի բակային տարածքների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                                    | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 16 869,6 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                                   |    |      |           |   |           |
| 71241200                                                   | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի բակային տարածքների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                         | ԳՀ | դրամ | 1,800,000 | 1 | 1,800,000 |
| 50531140                                                   | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                | ԳՀ | դրամ | 120,000   | 1 | 120,000   |

|          |                                                                                                                                                                                                                                |    |      |           |   |           |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի 7-րդ թաղամասի ճանապարհների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                              | ԳՀ | դրամ | 2,000,000 | 1 | 2,000,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                                             | ԳՀ | դրամ | 180,000   | 1 | 180,000   |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրին բնակավայրի կենտրոնից դեպի <<Դաչաներ>> կոչվող ճանապարհային հատվածի ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի վերանախագծման, լրամշակման և վերահաշվարկի խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                                             | ԳՀ | դրամ | 80,000    | 1 | 80,000    |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Այնթապ բնակավայրի 4-րդ շարքի 1-ին և 2-րդ փակուղիների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                 | ԳՀ | դրամ | 690,000   | 1 | 690,000   |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                                             | ԳՀ | դրամ | 69,600    | 1 | 69,600    |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մարմարաշեն բնակավայրի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                                      | ԳՀ | դրամ | 9,600,000 | 1 | 9,600,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                                             | ԳՀ | դրամ | 120,000   | 1 | 120,000   |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Հովտաշատ բնակավայրի 18-րդ և Տերյան փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                         | ԳՀ | դրամ | 1,160,000 | 1 | 1,160,000 |

|          |                                                                                                                                                                 |    |      |        |   |        |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|---|--------|
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ | 50,000 | 1 | 50,000 |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի և բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ |        | 1 |        |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ |        | 1 |        |
| 71241200 | Մասիս համայնքի բնակավայրերի փողոցների նորոգման՝ ասֆալտապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                | ԳՀ | դրամ |        | 1 |        |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ |        | 1 |        |

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 05 | խումբ | 6 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

| Գնման առարկայի                                   |           | Գնման<br>ձևը | Չափման<br>միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------|-----------|--------------|-------------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ<br>ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ<br>դասակարգման | Անվանումը |              |                   |              |        |         |
| 1                                                | 2         | 3            | 4                 | 5            | 6      | 7       |

| Այլ կոմունալ ծառայություններ /4213/ 11 670,0 հազ. դրամ |                                            |    |      |            |   |            |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----|------|------------|---|------------|
| 90721100                                               | Թափառող շների վնասազերծման ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 11,670,000 | 1 | 11,670,000 |

|                                     |    |       |   |     |   |        |    |
|-------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| Ծրագիրը Բնակարանային շինարարություն |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                               | 06 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 06 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

| Գնման առարկայի                                   |           | Գնման<br>ձևը | Չափման<br>միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------|-----------|--------------|-------------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ<br>ծածկագիրը՝<br>ըստ ԳՄԱ<br>դասակարգման | Անվանումը |              |                   |              |        |         |
| 1                                                | 2         | 3            | 4                 | 5            | 6      | 7       |

Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 608,0 հազ. դրամ







|                                                               |                                                                                                                                                                                                      |    |      |           |   |           |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71351540                                                      | Մասիս համայնքի Սիս բանակավայրի գերեզմանատան ցանկապատման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /մասնակցային բյուջետավորում/                                         | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                                      |    |      |           |   |           |
| 71351540                                                      | Մասիս համայնքի Այնթապ բանակավայրում առուների նորոգման/արդիականացման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /մասնակցային բյուջետավորում/                             | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 6 305,0 հազ. դրամ</b>     |                                                                                                                                                                                                      |    |      |           |   |           |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի ֆուտբոլի դաշտի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                     | ԳՀ | դրամ | 1,300,000 | 1 | 1,300,000 |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                   | ԳՀ | դրամ | 150,000   | 1 | 150,000   |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Սիս բնակավայրի գերեզմանատան ցանկապատման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                            | ԳՀ | դրամ | 470,000   | 1 | 470,000   |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                   | ԳՀ | դրամ | 78,000    | 1 | 78,000    |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Ղուկասավան բնակավայրի <<Սաթենի մսուր-մանկապարտեզ>> ՀՈԱԿ-ի տարածքում ուսումնական ջերմատան կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 1,088,000 | 1 | 1,088,000 |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                   | ԳՀ | դրամ | 78,000    | 1 | 78,000    |

|          |                                                                                                                                                                     |    |      |           |   |           |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71241200 | Մասիս համայնքի Այնթապ բնակավայրում առուների նորոգման/արդիականացման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ               | ԳՀ | դրամ | 1,283,000 | 1 | 1,283,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                  | ԳՀ | դրամ | 150,000   | 1 | 150,000   |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Ռանչպար բնակավայրում մոդուլային հանդիսությունների սրահի կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 1,588,000 | 1 | 1,588,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                  | ԳՀ | դրամ | 120,000   | 1 | 120,000   |

Ծրագիրը **Ջրամատակարարում**

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 06 | խումբ | 3 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                          |           | Գնման ձևը | Զափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|-----------------------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման | Անվանումը |           |                |              |        |         |
| 1                                       | 2         | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |

**Ծառայություն**

**Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 479,5 հազ. դրամ**

|          |                                                                                                                                                                                                       |    |      |         |   |         |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 71351540 | Մասիս համայնքի Արբաթ, Արևաբույր, Գեղանիստ, Խաչփար և Նորաբաց բնակավայրերում ջրամատակարարման համակարգերի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ | 210,000 | 1 | 210,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Արբաթ, Արևաբույր, Գեղանիստ, Խաչփար և Նորաբաց բնակավայրերում ջրամատակարարման համակարգերի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ                                 | ՄԱ | դրամ | 269,500 | 1 | 269,500 |

**Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ**

|                                                           |                                                                                                                                                                                                 |    |      |         |   |         |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 71351540                                                  | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրին բնակավայրերում ջրահեռացման համակարգի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                           | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 71351540                                                  | Մասիս համայնքի Նորաբաց բնակավայրում ջրահեռացման համակարգի և կոյուղագծի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                    | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 1 145,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                                 |    |      |         |   |         |
| 71241200                                                  | Մասիս համայնքի Նոր Կյուրին բնակավայրում ջրահեռացման համակարգի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի վերանախագծման, լրամշակման և վերահաշվարկի խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 515,000 | 1 | 515,000 |
| 50531140                                                  | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ | 80,000  | 1 | 80,000  |
| 71241200                                                  | Մասիս համայնքի Նորաբաց բնակավայրում ջրահեռացման համակարգի և կոյուղագծի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                         | ԳՀ | դրամ | 500,000 | 1 | 500,000 |
| 50531140                                                  | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ | 50,000  | 1 | 50,000  |
| 71241200                                                  | Մասիս համայնքում խմելու ջրագծերի կառուցման/նորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                          | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |
| 50531140                                                  | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                              | ԳՀ | դրամ |         | 1 |         |

|                                      |    |       |   |     |   |        |
|--------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|
| <b>Ծրագիրը Փողոցների լուսավորում</b> |    |       |   |     |   |        |
| բաժին                                | 06 | խումբ | 4 | դաս | 1 | ծրագիր |
|                                      |    |       |   |     |   | 51     |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

|                |  |  |  |  |  |  |
|----------------|--|--|--|--|--|--|
| Գնման առարկայի |  |  |  |  |  |  |
|----------------|--|--|--|--|--|--|

| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                                   | Անվանումը                                                                                                                                                                                                                                    | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|------------|
| 1                                                                         | 2                                                                                                                                                                                                                                            | 3         | 4              | 5            | 6      | 7          |
| <b>Ծառայություն</b>                                                       |                                                                                                                                                                                                                                              |           |                |              |        |            |
| <b>Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում /4251/ 40 000,0 հազ. դրամ</b>   |                                                                                                                                                                                                                                              |           |                |              |        |            |
| 50231100                                                                  | Փողոցների լուսավորման համակարգի սպասարկման ծառայություններ                                                                                                                                                                                   | ԳՀ        | դրամ           | 40,000,000   | 1      | 40,000,000 |
| <b>Փողոցների լուսավորման համակարգի կառուցում /5112/ 3 940,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                                                                              |           |                |              |        |            |
| 71351540                                                                  | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի բնակավայրերում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                             | ԳՀ        | դրամ           | 1,705,000    | 1      | 1,705,000  |
| 98111140                                                                  | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքի բնակավայրերում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                                                | ՄԱ        | դրամ           | 1,265,000    | 1      | 1,265,000  |
| 71351540                                                                  | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                                                                       | ԳՀ        | դրամ           | 720,000      | 1      | 720,000    |
| 98111140                                                                  | ՀՀ Արարատի մարզի Մասիս համայնքում փողոցային լուսավորության համակարգի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ                                                                                                          | ՄԱ        | դրամ           | 250,000      | 1      | 250,000    |
| 71351540                                                                  | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Դպրոցականների փողոցի լուսավորության ցանցի արդիականացման և Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզին հարակից փողոցի լուսավորության ցանցի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |            |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 280,0 հազ. դրամ</b>                   |                                                                                                                                                                                                                                              |           |                |              |        |            |

|          |                                                                                                                                                                                                                                                         |    |      |         |   |         |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի Դպրոցականների փողոցի լուսավորության ցանցի արդիականացման և Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզին հարակից փողոցի լուսավորության ցանցի կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 220,000 | 1 | 220,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                                                                      | ԳՀ | դրամ | 60,000  | 1 | 60,000  |

|                                                |    |       |   |     |   |        |    |
|------------------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| Ծրագիրը Առողջապահություն                       |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                          | 07 | խումբ | 6 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
| ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման |    |       |   |     |   |        |    |

| Գնման առարկայի                                         |                                                                                                                                            | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                | Անվանումը                                                                                                                                  |           |                |              |        |         |
| 1                                                      | 2                                                                                                                                          | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Ծառայություն                                           |                                                                                                                                            |           |                |              |        |         |
| Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                            |           |                |              |        |         |
| 71351540                                               | Մասիս համայնքի Հովտաշատ բնակավայրի ամբուլատորիայի բակի բարեկարգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |         |

|                                                |   |       |   |     |   |        |    |
|------------------------------------------------|---|-------|---|-----|---|--------|----|
| Ծրագիրը Հանգիստ և սպորտ                        |   |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                          | 8 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
| ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման |   |       |   |     |   |        |    |

| Գնման առարկայի                                           |                                                                                                                                                              | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|---------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                  | Անվանումը                                                                                                                                                    |           |                |              |        |         |
| 1                                                        | 2                                                                                                                                                            | 3         | 4              | 5            | 6      | 7       |
| Ծառայություն                                             |                                                                                                                                                              |           |                |              |        |         |
| Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 373,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                                              |           |                |              |        |         |
| 71351540                                                 | Մասիս քաղաքի 3-րդ թաղամասի 4/10 հասցեում գտնվող տարածքում մարզական պուրակի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           | 143,000      | 1      | 143,000 |

|                                                               |                                                                                                                                                                                        |    |      |           |   |           |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 98111140                                                      | Մասիս քաղաքի 3-րդ թաղամասի 4/10 հասցեում գտնվող տարածքում մարզական պուրակի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ                                              | ՄԱ | դրամ | 230,000   | 1 | 230,000   |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                        |    |      |           |   |           |
| 71351540                                                      | Մասիս համայնքի Արևաբույր բնակավայրի Հ. Թադևոսյան փողոցի հարակից այգու բարեկարգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                              | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 4 495,0 հազ. դրամ</b>     |                                                                                                                                                                                        |    |      |           |   |           |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Նորաբաց բնակավայրում զբոսայգու կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                             | ԳՀ | դրամ | 877,000   | 1 | 877,000   |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                     | ԳՀ | դրամ | 98,000    | 1 | 98,000    |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Սայաթ-Նովա բնակավայրում խաղահրապարակի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                | ԳՀ | դրամ | 1,000,000 | 1 | 1,000,000 |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                     | ԳՀ | դրամ | 100,000   | 1 | 100,000   |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրի Գետաշեն թաղամասում խաղահրապարակի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 600,000   | 1 | 600,000   |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                     | ԳՀ | դրամ | 60,000    | 1 | 60,000    |

|          |                                                                                                                                                                       |    |      |           |   |           |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71241200 | Մասիս համայնքի Ջրահովիտ բնակավայրում խաղահրապարակի կառուցման և տարածքի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 1,600,000 | 1 | 1,600,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                    | ԳՀ | դրամ | 160,000   | 1 | 160,000   |

|                                             |    |       |   |     |   |        |    |
|---------------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| Ծրագիրը Այլ մշակութային կազմակերպություններ |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                       | 08 | խումբ | 2 | դաս | 4 | ծրագիր | 51 |

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                                  |                                                                             | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը    |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|------------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                         | Անվանումը                                                                   |           |                |              |        |            |
| 1                                                               | 2                                                                           |           |                |              |        |            |
| Ծառայություն                                                    |                                                                             |           |                |              |        |            |
| Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ /4239/ 36 139,5 հազ. դրամ |                                                                             |           |                |              |        |            |
| 79951100                                                        | Ամանորյա միջոցառման կազմակերպում /տոնաձառի լույսերը վառելու արարողություն/  | ԷԱՃ       | դրամ           | 3,144,444    | 1      | 3,144,444  |
| 79951100                                                        | Ամանորյա միջոցառման կազմակերպում /Մասիս համայնքի բնակավայրեր/               | ԷԱՃ       | դրամ           | 11,111,111   | 1      | 11,111,111 |
| 79951100                                                        | Ամանորյա միջոցառման կազմակերպում /դեկտեմբերի 31/                            | ԷԱՃ       | դրամ           | 3,248,000    | 1      | 3,248,000  |
| 79951100                                                        | Միջոցառումների ազմակերպման ծառայություններ /մարտի 8/                        | ԷԱՃ       | դրամ           | 2,000,000    | 1      | 2,000,000  |
| 79951100                                                        | Միջոցառումների կազմակերպման ծառայություններ /ապրիլի 7/                      | ԷԱՃ       | դրամ           | 1,000,000    | 1      | 1,000,000  |
| 79951100                                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /թատրոնի միջազգային օր/             | ԷԱՃ       | դրամ           | 900,000      | 1      | 900,000    |
| 79951100                                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /պարի միջազգային օր/                | ԷԱՃ       | դրամ           | 2,000,000    | 1      | 2,000,000  |
| 79951100                                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /երաժշտական դպրոցների 2-րդ փառատոն/ | ԷԱՃ       | դրամ           | 3,500,000    | 1      | 3,500,000  |
| 79951100                                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /Սուրբ Հարության տոն/               | ԷԱՃ       | դրամ           | 600,000      | 1      | 600,000    |



|                                                 |                                                                                              |     |      |           |    |           |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|----|-----------|
| 79951100                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /Վերջին Չանգ/                                        | ԷԱՃ | դրամ | 1,000,000 | 1  | 1,000,000 |
| 79951100                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /երեխաների իրավունքների պաշտպանության միջազգային օր/ | ԷԱՃ | դրամ | 5,000,000 | 1  | 5,000,000 |
| 79951100                                        | Միջոցառման կազմակերպման ծառայություններ /Վարդավառ/                                           | ՀՄԱ | դրամ | 2,000,000 | 1  | 2,000,000 |
| <b>Ապրանք՝ հատուկ նպատակային նյութեր /4269/</b> |                                                                                              |     |      |           |    |           |
| 18521300                                        | Ձեռքի ժամացույցներ՝ կանաչի                                                                   | ՄԱ  | հատ  | 20,000    | 21 | 420,000   |
| 18521300                                        | Ձեռքի ժամացույցներ՝ տղամարդու                                                                | ՄԱ  | հատ  | 24,000    | 9  | 216,000   |

|                                                                |    |       |   |     |   |        |    |
|----------------------------------------------------------------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| <b>Ծրագիրը Հուշարձանների և մշակութային արժեքների պահպանում</b> |    |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                                          | 08 | խումբ | 2 | դաս | 7 | ծրագիր | 51 |
| ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման                 |    |       |   |     |   |        |    |

| Գնման առարկայի                                                 |                                                                                                                                                                             | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                        | Անվանումը                                                                                                                                                                   |           |                |              |        |           |
| 1                                                              | 2                                                                                                                                                                           | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| <b>Ծառայություն</b>                                            |                                                                                                                                                                             |           |                |              |        |           |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 72,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                             |           |                |              |        |           |
| 71351540                                                       | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրի հուշակոթողին հարակից տարածքի բարեկարգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                         | ԳՀ        | դրամ           | 27,000       | 1      | 27,000    |
| 98111140                                                       | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրի հուշակոթողին հարակից տարածքի բարեկարգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ                                            | ՄԱ        | դրամ           | 45,000       | 1      | 45,000    |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 1 650,0 հազ. դրամ</b>      |                                                                                                                                                                             |           |                |              |        |           |
| 71241200                                                       | Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրում զոհվածների հիշատակը հավերժացնող զբոսայգու կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           | 1,500,000    | 1      | 1,500,000 |
| 50531140                                                       | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                          | ԳՀ        | դրամ           | 150,000      | 1      | 150,000   |

|                |                                 |
|----------------|---------------------------------|
| <b>Ծրագիրը</b> | <b>Նախադպրոցական կրթություն</b> |
|----------------|---------------------------------|

|       |    |       |   |     |   |        |    |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|
| բաժին | 09 | խումբ | 1 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
|-------|----|-------|---|-----|---|--------|----|

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

| Գնման առարկայի                                              |                                                                                                                                                                    | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման                     | Անվանումը                                                                                                                                                          |           |                |              |        |           |
| 1                                                           | 2                                                                                                                                                                  | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Ծառայություն                                                |                                                                                                                                                                    |           |                |              |        |           |
| Շենքերի, շինությունների կառուցում /5112/ 18 607,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                                                    |           |                |              |        |           |
| 71351540                                                    | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրում մանկապարտեզի վերակառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/               | ԳՀ        | դրամ           | 777,000      | 1      | 777,000   |
| 98111140                                                    | Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրում մանկապարտեզի վերակառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                  | ԳՀ        | դրամ           | 570,000      | 1      | 570,000   |
| 71351540                                                    | Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                      | ԳՀ        | դրամ           | 1,770,000    | 1      | 1,770,000 |
| 98111140                                                    | Մասիս համայնքի Արբաթ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                         | ԳՀ        | դրամ           | 840,000      | 1      | 840,000   |
| 71351540                                                    | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի մանկապարտեզին կից նոր մասնաշենքի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ        | դրամ           | 1,200,000    | 1      | 1,200,000 |
| 98111140                                                    | Մասիս համայնքի Դարակերտ բնակավայրի մանկապարտեզին կից նոր մասնաշենքի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                    | ԳՀ        | դրամ           | 540,000      | 1      | 540,000   |

|          |                                                                                                                                                     |    |      |           |   |           |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71351540 | Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/    | ԳՀ | դրամ | 1,740,000 | 1 | 1,740,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Հայանիստ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                       | ԳՀ | դրամ | 810,000   | 1 | 810,000   |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Նոր Խարբերդ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/ | ԳՀ | դրամ | 1,800,000 | 1 | 1,800,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Նոր Խարբերդ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                    | ԳՀ | դրամ | 810,000   | 1 | 810,000   |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Գետափնյա բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/    | ԳՀ | դրամ | 1,170,000 | 1 | 1,170,000 |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Գետափնյա բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                       | ՄԱ | դրամ | 480,000   | 1 | 480,000   |
| 71351540 | Մասիս համայնքի Սիփանիկ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/     | ԳՀ | դրամ | 810,000   | 1 | 810,000   |
| 98111140 | Մասիս համայնքի Սիփանիկ բնակավայրում մանկապարտեզի կառուցման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                        | ՄԱ | դրամ | 390,000   | 1 | 390,000   |

|                                                               |                                                                                                                                                                                           |    |      |           |   |           |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-----------|---|-----------|
| 71351540                                                      | Մասիս քաղաքի թիվ 7 մսուր-մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ                                                               | ԳՀ | դրամ | 3,500,000 | 1 | 3,500,000 |
| 98111140                                                      | Մասիս քաղաքի թիվ 7 մսուր-մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                                     | ԳՀ | դրամ | 1,400,000 | 1 | 1,400,000 |
| 71351540                                                      | Մասիս քաղաքի թիվ 4 մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                        | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| 98111140                                                      | Մասիս քաղաքի թիվ 4 մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ /սուբվենցիա/                                                                           | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| 71351540                                                      | Մասիս համայնքի Ղուկասավան բնակավայրի մանկապարտեզի հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ /սուբվենցիա/                                      | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Շենք-շինությունների հիմնանորոգում /5113/ 0,0 հազ. դրամ</b> |                                                                                                                                                                                           |    |      |           |   |           |
| 71351540                                                      | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման և մանկապարտեզին հարակից հատվածում մայթի կառուցման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ |           | 1 |           |
| <b>Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 2 115,0 հազ. դրամ</b>     |                                                                                                                                                                                           |    |      |           |   |           |
| 71241200                                                      | Մասիս համայնքի Սիս բնակավայրի մանկապարտեզի մասնակի վերանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                        | ԳՀ | դրամ | 499,000   | 1 | 499,000   |
| 50531140                                                      | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                        | ԳՀ | դրամ | 60,000    | 1 | 60,000    |

|          |                                                                                                                                                                                                      |    |      |         |   |         |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------|---|---------|
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի թիվ 2 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման և մանկապարտեզին հարակից հատվածում մայթի կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 499,000 | 1 | 499,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                   | ԳՀ | դրամ | 60,000  | 1 | 60,000  |
| 71241200 | Մասիս համայնքի Մասիս քաղաքի թիվ 5 մանկապարտեզի բակի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ                                                   | ԳՀ | դրամ | 877,000 | 1 | 877,000 |
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                                                                                   | ԳՀ | դրամ | 120,000 | 1 | 120,000 |

|                                                |   |       |   |     |   |        |    |
|------------------------------------------------|---|-------|---|-----|---|--------|----|
| Ծրագիրը Արտադպրոցական դաստիարակություն         |   |       |   |     |   |        |    |
| բաժին                                          | 9 | խումբ | 5 | դաս | 1 | ծրագիր | 51 |
| ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման |   |       |   |     |   |        |    |

| Գնման առարկայի                                     |                                                                                                                                        | Գնման ձևը | Չափման միավորը | Միավորի գինը | Քանակը | Գումարը   |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|--------|-----------|
| Միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման            | Անվանումը                                                                                                                              |           |                |              |        |           |
| 1                                                  | 2                                                                                                                                      | 3         | 4              | 5            | 6      | 7         |
| Ծառայություն                                       |                                                                                                                                        |           |                |              |        |           |
| Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ 1 100,0 հազ. դրամ |                                                                                                                                        |           |                |              |        |           |
| 71241200                                           | Մասիս քաղաքի ՄՊՍԿ ՀՈԱԿ բակի բարեկարգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ             | ԳՀ        | դրամ           | 1,000,000    | 1      | 1,000,000 |
| 50531140                                           | Քաղաքաշինական պարզ փորձաքննություն                                                                                                     | ԳՀ        | դրամ           | 100,000      | 1      | 100,000   |
| 71241200                                           | Մասիս քաղաքում սպորտդպրոցի նոր մասնաշենքի կառուցման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմման խորհրդատվական ծառայություններ | ԳՀ        | դրամ           |              | 1      |           |

|          |                                       |    |      |  |   |  |
|----------|---------------------------------------|----|------|--|---|--|
| 50531140 | Քաղաքաշինական պարզ<br>փորձաքննություն | ԳՀ | դրամ |  | 1 |  |
|----------|---------------------------------------|----|------|--|---|--|